



Sprawdź termin ważności swojego dowodu osobistego!

Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz przypomina o obowiązku wymiany dowodów osobistych, którym upłynął termin ważności.

Informujemy, że wszystkie dowody osobiste wydawane są z określonym terminem ważności.

Osobom pełnoletnim dowody osobiste wydawane są na okres 10 lat, natomiast osobom niepełnoletnim na 5 lat.

Jedynie osoby, które złożyły wniosek o wydanie dowodu po ukończeniu 65 roku życia, posiadają dowody osobiste wydane na czas „nieoznaczony” i nie muszą ich wymieniać.

Prosimy o sprawdzenie daty ważności swoich dowodów osobistych, która umieszczona jest w prawym dolnym rogu dokumentu, na stronie ze zdjęciem – w przypadku dowodów wydanych przed dniem 1 marca 2015r.



TERMIN WAŻNOŚCI DOWODU OSOBISTEGO



W przypadku dowodów osobistych wydanych po dniu 1 marca 2015r. data ważności dokumentu umieszczona jest na drugiej stronie dowodu osobistego po prawej stronie obok fotografii.

TERMIN WAŻNOŚCI DOWODU OSOBISTEGO

Do wymiany dowodu osobistego wystarczy wypełniony wniosek i jedno aktualne zdjęcie.

Termin oczekiwania na dowód osobisty wynosi 30 dni.



Wniosek o wydanie/ wymianę dowodu osobistego składa się w dowolnym organie gminy, niezależnie od tego gdzie jesteśmy zameldowani:

- osobiście w formie pisemnej w drodze złożenia wypełnionego i podpisanego własnoręcznie przez wnioskodawcę formularza albo
- w formie dokumentu elektronicznego w drodze skierowania przez wnioskodawcę wypełnionego elektronicznego formularza uwierzytelnionego przy zastosowaniu podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą kwalifikowanego certyfikatu na zasadach przewidzianych w ustawie o podpisie elektronicznym lub profilem zaufanym, ePUAP (za pośrednictwem platformy ePUAP).

Osoba, która nie ma możliwości złożenia wniosku w urzędzie gminy osobiście z powodu choroby, niepełnosprawności lub innej nie nadającej się pokonać przeszkody, powiadamia organ gminy, który zapewni przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby, jeżeli pozwolą na to okoliczności w jakich się ona znajduje.

Od 1 stycznia 2010 roku dowody osobiste są wydawane nieodpłatnie.

UWAGA: Obowiązek wymiany dowodów osobistych spoczywa na osobach, którym kończy się ważność aktualnego dowodu osobistego oraz na osobach, których dokument został uszkodzony, zgubiony czy też skradziony.

O wydanie dowodu osobistego należy wystąpić:

- **co najmniej na 30 dni** przed upływem terminu ważności dotychczasowego dowodu osobistego
- **niezwłocznie** - w przypadku zmiany danych zawartych w dowodzie osobistym, zmiany wizerunku twarzy posiadacza albo utraty, lub takiego uszkodzenia dowodu osobistego, który utrudnia lub uniemożliwia identyfikację jego posiadacza

W przypadku niezłożenia przez posiadacza dowodu osobistego wniosku o jego wymianę **po upływie 4 miesięcy od daty zmiany danych**, zawartych w dowodzie osobistym, z wyjątkiem zmiany nazwy organu wydającego dotychczasowy dowód osobisty podlega unieważnieniu - zgodnie z art. 50 ust. 3 pkt 6 ustawy z dnia 6 sierpnia 2010r. o dowodach osobistych.

Szczegółowe informacje w sprawach dotyczących wydawania dowodów osobistych dostępne są pod numerem telefonu: 33 867 66 10 wew. 20 - Ewidencja Ludności w Gminie Radziechowy-Wieprz.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej: www.obywatel.gov.pl

Obrazy



TERMIN WAŻNOŚCI DOWODU OSOBISTEGO

my o sprawdzenie daty ważności
ich dowodów osobistych, która
czona jest w **prawym dolnym rogu**
mentu, na stronie ze zdjęciem -
rzypadku dowodów wydanych
przed dniem **1 marca 2015r.**



TERMIN WAŻNOŚCI DOWODU OSOBISTEGO



W przypadku dowodów osobistych **w
po dniu 1 marca 2015r.** data waż
dokumentu umieszczona jest na drugi
dowodu osobistego po prawej str
obok fotografii.

010200141
010200141
010200141
010200141

TERMIN WAŻNOŚCI DOWODU OSOBISTEGO